2

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ПРЕЗИДИУМ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ

16.08.2018г.                                                                                                            № 06

Председатель:
Герасимов Б.Ф. - председатель Комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
Хрюкин Н.Е.-   почетный житель города Нефтеюганска;
Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Юрюзань»;
Яцевич В.В. -представитель Автономной некоммерческой организации «Детский оздоровительный центр».

Приглашенные:
Пастухов А.В. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
Нечаева А.С. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
Дюрягин М.С. - исполняющий обязанности начальника отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;
Белева С.Л. - исполняющая обязанности начальника отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

Повестка дня.
1. О рассмотрении распоряжения Губернатора ХМАО-Югры и распоряжения администрации города о внесении изменений в национальный план по противодействию коррупции.
Слушали: Белеву С.Л.
Решили:
	1.1.Информацию принять к сведению;
1.2. Поддержать распоряжения Губернатора ХМАО-Югры и администрации города Нефтеюганска о внесении изменений в национальный план по противодействию коррупции.

2. О вопросах организации документов иностранных граждан и проблем, связанных с предоставлением данного вида услуг.
Слушали: Нечаеву С.И.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. Поддержать создание единого миграционного центра в ХМАО-Югре (г.Сургут) с выездным кабинетом в городе Нефтеюганске.

3.3. О графике обсуждения проектов государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с учетом показателей портфелей проектов и проектов, направленных в том числе на реализацию национальных федеральных проектов РФ.
Слушали: Нечаеву С.И.
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению;
3.2. Администрации города Нефтеюганска (Нечаева С.И.) своевременно извещать общественность об изменении в графике обсуждения проектов государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с учетом показателей портфелей проектов и проектов, направленных в том числе на реализацию национальных федеральных проектов РФ

[bookmark: _GoBack]Председатель Президиума совета                                              Б.Ф. Герасимов

Секретарь                                                                                         В.В. Яцевич

	А.С.Муравский